от

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАIЦIИ МИПIIЦШАJБЕОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ РДЙОН

0-/. }lb .
/.,

г.

Об угвержпенпи формы проверочпого лпста, прпменяемого прп
осуществJIенип мунпцппаJIьI|ого 2кплпщного коптроля в

Прпморско-Ахтарский райоп

В целяr обеспечения эффекпrвносп,r осуществленшI rrfуниципапьпоIo
жиJIиIщIого контроJIя в муниципаJIьном образовании Приморско-Ахтарсrcлй
район, руководствуясь статьёй 53 ФедератrьЕого закона m 3l июля 2020 r.
Ns 248-ФЗ <<О государственЕом контроле (надзоре) и лчfуниIшпzrльном контроле
в Российской Федерации>, Постаrrовлением Правtтгельства РФ от 27 октября
202l r. J,,l! 1844 <об угверждении к разработке, содержанию,

проектов форм листов,

утверждению, применению, акryализации форм проверочных листов, а также
сJIyIа€в обязательного применения проверочных JIистов),

постановляет:
1. Утвердить форму проверочного листа, при

ЖИJIИЩНОПО КОНТРОJIЯ В

образовании Приморско-Ахтарский parloH, согласно приJIожению к настояще}fу
постановлению.

2. Проверочные листы подIежат обязательЕому применению при
осуществлении плЕtновых контрольных (надзорньтх) мероприятиЙ в форме:
рейдового осмотра; выездrой проверки.

примеЕеЕиrI листа
коIцрольное (нqдзорное) мероцрияме не оIраниrIивается оценкой собrцодения
обязательных требований, в опIошеции KoTopbD( в форме проверочнок) листа
определен список вопросов, огрФкающих соблюдение или несоблюденце
коЕтролируемым лицом таких обязательньrх требований.

4, ОгдеJry )I(КX и капитаJIьного
го образования Приморско-Ахтарский район (Поминчук А.Н.)

при проведеЕиц
листа, исподьзовать форму,

угверждённую н€ютоящим постшIовлением.
5. Отдеlту информатизации и связи ад\,tинистрации м)aниципаJIьного

образования приморско-дхтарский район (сергеев с.н.) разместить наýтоящее

мун

рйон

З. В сл}чае

(

2

постановление в сети кИнтернет>> на официагlьном сайте администрации
муниципального образования Приморско-Ахтарский ршlон
(htф ://www.pra}rtarsk.ru) в разделе <<Жппищный контроль>.

6. Огделу по к}аимодействlдо с общественными организациями и
СМИ, пресс-сJryжба администрации муниципального образования Приморско-
Ахтарский район (Сляднев А.В.) официагlьно опубликовать настоящее
постановление в периодиtIеском печатном издании общественно-
политIд;Iеской гЕвете Приморско-Ахтарского, района Краснодарского края
<<Приазовье>>.

7. Л"цу, ответственному за размещение сведений в Едином реестре
видов федерагrьного государственного контроJIя (надзора), регионального
государственного контроля (надзора), муниципапьного контроJIя
(Богоносцева Д.А.) разместить настоящее постановление в Реестре в течение 5

(пяти) дней со дЕя вступления в силу настоящего постановпения.
8. Контроль за выполнением настоящего постановпения возложить на

зап{еститеJIя главы муниципального образования Приморско-Ахтарский район
Таланова С.В.

9. Постановление вступает в сшry после' ею официапьного
оrryбликования.

Глава муниципаJIьного образования
Приморско-Ахтарский рйон М.В. Бондаренко

Ад4IдйстрАIия ми{шдагIАJъного оБрАзовАниrI
ПРИМОРСКО_АХТАРСКРЙ РАЙОН

муни[ц{tIАJьньЙ жиJIишцшЙ KoHTpoJb

ПРОВЕРОЧНЫЙ JIИСТ
применяемый при осупIествлении муниципального

ясилищного контроля в муницппальном образованпи
Приморско-Ахтарский район

(угверхсдёЕ постановпением ад{инистрtlции муЕиципального образоваrrия
Приморско-Ахтарский parioH от _ г. N9_ <Об угверждении формы

проверочного листа (списка коЕтрольньD( вопросов), примеЕяемого при осуществлении
муницип€lльного жилищного контроля в муниципаJIьном

образовании Приморско-Ахтарский район>)

Приложение
утвЕрж,щн

постановлением администрации
муницип€шьного обрщования
Приморско-Ахтарский район

от оJ,/J./Их.Ng -/И
QR-кодl

Учётный номер

(надзорного)

2() 20 г

1. Вид
мероприятия

контрольного
.3

l Формируется Единым реесlром контрольных (надзорных) мероприятий (далее _ Еркнм), обеспечивает

переход на станицу в информачионно-телекоммуникационной сети кИнтернет>
2.Номер электронного паспорта КНМ формируемый ЕРКНМ.
3 Проверочrше листы подtежат обязательному применению при осуществлении следдощих плановых

кокtроJьных (напзорlъж) мерогrриятий: а) рейдовый осмотр; б) выездная проверка.
а УкЬьваетс" aоrпчЪ*о Положеншо о муниципаJlьном жилищном контроле, в муниtц{паJIьном образовании

Приморско-Ахтарский райо н
5 -Фш,lилия,

имя и отчество (при наличии) гражданина иJIи индивид/ального предприниматепя, епо

идешификационный номер наJIогоплательщика и (или) основной государственный регистращ,lонныЙ номер

индивид/аJIьного предпринимателя, адрес регистации гражданина или индивидуаJIьного предпринимателя,

наименование юридшIеского лица, его идентификационrъtй номер наJIогоIIлательщика и (иilи) основной

юсударствеНrшй регисТрацпонrшй номер, адрес юриДшIескогО лица (его филиалов, представитеJIьств,

обособленшlх cryyкryplmx подрцtделений), явлшощжся контролируемыми лица}tи,

2

5.Реквизиты решения (распоряжения) контрольного (н4дзорного)
органа о цроведении контрольного (н4дзорного) мероприятия, подписанного
уполномоченным должностным лицом контролъного (надзорного)

5. ,Щолжностное лицо,
мероприrIтие и
лист':

проводящее контрольное (н4дзорное)
заполняющее проверочный

6.Список вопросов, отрu,к.ющих содержание обязательных
требовшlий, ответы на которые свидетельств)aют о соблюдении или
несобrподении контролируемым лицом обязательных требований, согласно
таблице, являющейся неотъемлемым Приложением к настоящему
проверочноIvry листу.

(доru<ность лIдIа" заполнившего проверочный лист) (подгшсь) (фаrrлrшия, имя, отчество

заrrлеститель главы
муниципаJIьного образования
Приморско-Ахтарский район

(гrри наличии) лица,
заполнившего провероч ный лист)

С.В. Талrанов

(н4дзорного) мерогlриятия
' ,Щолжность, фамшtия и иrrициапы должноспIого лица коtпрольного (надзорною) органа, в должностные
обязанности коmропо в соответствии с положением о виде KoHTpoJц, должностным регламеЕгом шIи
доJтжностной инструкцией входrг осуществление полномочий по вид/ контроля, в том чис.пе проведение
коtпрольных (надзорlшх) мероприятий.

ооноЕ
хр
ýч
о
н
оо
t̂dоi,сl
ооо
_tr
оЁъý
х
д)
о
la{

х
о
9,Ft
брЕп
хь
Ёýli-
Б -Ei
ор
otч(,
Ф
}Jон
tЁ

Е{

х
Fl

"с'Фolо
tЁ
ý)

jý(

оFi
Еd
ФЁ
Е
р
,{о
F]о,d
Е
Ф

о

оolý
ц)рно
Е{

ts|

х

оо
g
Фо
о

о
I

F
ч
Ф!в
Е1

ý(

=,d
но
х
Ф

Ф
7{

,сl
о
tЁ
(D
ro
о

о
ч

оЁч

ý (r) N) 3

ý)
Lн

о
нох
о
Ё
ý)

р
tЁg
нон
о

о
6рolо
Fl
но

HoxlJлJлUнЕнйБе
*ЕЁЕЕ

6ýооg:,gЕ
х]9Е

аfiЕЁчтýЕннцнЕлý*

ЕЁнЁqЕ я f;Еgýв
Еý ýЁ
Ён
ёЕ *
9Ёо

tsЕ
ýЁEl
Еб

зонЕ
ciýХн
ЕЁ,15 о,loýч\JH
ЁяtrЁЁg
ь(Dа|ЁЕýýоз}r
ъg

о
g
оон
но

<Еtонп
ý Е Е8 Ё

Е неЕЕ

Ё ЕЕЕЁ

Е а$Её:эЕ Б б нtr Ё -Е

ýЁЕ Ёанi1 iум

88ЕЕ
ЕЕЁЕЕ Erd F
ý,ý, н ё

ЁЁ
Ё
8

ý)
L

д
о

о
Ftр
tsр
оЕчý
(,
ýDя
.\)

i* рY' ol ElЁ oldОtЁо

=ЕЁЕЕ ý I,E
хЕЕý

fl$ЁЁннdнпsт8
Ёýýý
$акН
ýýý$

Езfi

,{Ё
U{

u)
ь
uJ
ь
нонн

хЁ

ýжf
ý,ý Ё

8Е:н,9 Lдd о
ýаý

ЁЕiýро\Ен

Fd

8Ж"9ýыr*Ec)ý(ý я
8Е1ý(о о
'аЗ Ё

f;ýgEl -.ri нЁЁS
ýр

hd

ý ýыý(ý,lонЕ{Бf;-ý(о о
e.а Е.ЕЕыбtsý
tl -ai вЁёsýр ýЕЁýfll

*ЁЁftý

н
ý)

)лоFi

(D

ъ
3о

ко

о
Fl
ЕЁов
р),
Ео
н6оо

Fсl

о
n0

Ф
о(

ф
р,
tр,$.
р

>6

з(т
ý)

Ф

irо
}rно
х
-l
оol
}соý
Fl
tD

trl

о
ч
(,
рЕо
tо
о
tr,
о
чдр
Ф
(,J
Фilо
(D

ý
dр,Ф
й

,J{о
'с'

о

о

N)

{ о\ (Jl

ý)

о
чоно
tdочо
о
Fl

Фвý
ооо
}r
ооolо
F]
Е,о

хý
3

8ы
Ч,хЕ;ýр
Еаýв
tU Е,

frн
ýЕ(D l,
ф|Еýо<!
ý,8н rclхЁ
Ёё
ýЁ
.-э х

но
о
Е,
х

ýоп!?ЕтБ9р
ЕЕ<g к8
ýtoOxxil
'\2оъЕýi1 ччЁýý

Ёý.
ýоý;1
Е_оýл1
нЗ.ояоо
}l ЕЕ

Еачх
ý(ý
lEl_онлrо
H-lЁоолчц#оо

нр
х

<tr
хЁ
баххlE ý)

ЁЕiJ<tjч
Еs
ав
ЕЕ
БЁ.ýý

о
оol
_Elочо

ч
_Elоов
tЁр

ро
F]и

овýн
Er
ý
\о
о\
t\)

вýЕ ýЕ
ý ý,ЕЕ ý ý i
$цЁ*Еý:

Ёý iЕЁýЕ
-Е.Ч Р Е ц{вЕ -El оо9 g ýЕ

t})

u) N) о \о ф

ý)l

о
ёр,+
хо
t!
чolоъх
ло
Ёо
ý(
оЕ
Е1

х
но
-trtФ
}iох.-э

-]ох

Фохоо
оооЁои

о
о
ово
к
оFl
о
н
(D

ц

оtЁoloЕ, }rФх
зн
ýol
ýх
Еý
l-'tФýr9
<н
вý
анx}rtrо
€Е
ЕJЧtJoEiHоо
зý*Е
ýж.ý iэ\

хо
}а

ооolн
о
}rо

Ф
оъохо
ЕЁ

о
i1*о
о
л
ý(

ъý
tЁн(D

Е
чо

Ёо
х
о
rзон
Е
о

ut
х
чоЁý
ts,о
к
нъо
Е,
(D,6
чо
кочо
очol
dохвр
'\)

ý,
н

о
}rохч
о
Ё
ý)

о
нъ
о
кч
(a
ý)h
tЁох
рооно

Е

х

ооýollJ i,j

ЁЕЁ
Е ý"оýхо,-,Е

*ц.tr
=(э
Еý
лi:

ЕБcJxр9tЕц

ЁЕ
ý,ý9вОз

9о

нр

Фrd
о
о
ЕЁ

rdýolоЁ

о
Flохч
Jlо
кч
\Jо
ко
dч
о
о\
_tslо
F]

о

85оЁlJJf
н8
Ёt!
БА,.9х

ý

-Et

очо
,Ф
о
нр
(.'
р
ъон
ЕЁ

Еч
Е
ý(

зн
очо

н
ý)

оrб
(D

о
ЕЁ

ъýolоЁ

о
Flохч
Jlо
кчЕо
о
Ёч
оol
Jiочо

ý
кч
оов
tЁр
х
н
ý
Ji
очо
,Ф
о
нр
р
я
tDхч
Е
ý(
iiон.-э

но
кон
Ф

ý(

о4ох
td
ý]ъ
,-i

ъ
оFl
о
}rо
t9.\э

о
}r
ч
х
F'
(,
]J
нч
лв
ч)
\

ýýýЁýЁ

ч
,ýв
он
А)Ё
ЕЁ

t\)|Jl

ч
хFl

I х9оБнн
0я ý

Ёррýýоý Е,FxEiооý,З

8дЁ8
ý Fil
нtrfiьэооFlЁоФ
-в
ýЕ(DHхдо\)ý

Fo
ооо
ý(оло
ý(
€,он(DЁý

о
}r
нч
х
FJ
Е
t\)

t\)

Lrr

ýýЕЁнý

ЕýЁЕаЕ

о
FJ

N)
)t'о
уэ
N)оФ(,
3
{о

}-.]он
ч
хЁ
Е
t\)

tJ

ь

]\)ь
N)

ч
*хFlр
N(,

lJ
ý)
Е!ýн

F.lох

л
(D
охо
ý(

х
н
Е
очо
хонохор

Fd
ооо
ý(охо
ýс

до
(d

ан
ф
о

аоý
l=

яЁн л5BgE
ЕЕа

ýЁ аsEP
Е1 tФý-Е
Е е.ýg{э н

Еcl
Ё)

с)

оа
с)

Е
цо

н
Gl
хдФкоо
Klоо
Ёо
tr
о
к
ý
с)

о
о
E{

t(

ll)

оцо

!+

хь{нчноrЛ( r|t{JrE
ня
о rJr

н,Ер.Э

н: B
: Е{нноФdч
ýЕ8.
нэg
ý$ý

ао
Ё
ко

но

ý
.д

lrоа.
с)
Фо&
о
J1о
Ei
ф

а
н
с,
р)

G'

н
д
tiоо
хБо
l{